
COMUNE DI TRIESTE

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

4.268.370,60fondo pluriennale vincolato per spese correnti

43.064.797,55fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

12.115.289,17utilizzo risultato di amministrazione

129.319.128,90fondo cassa all' 1 / 1 2018

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

133.089.797,65118.029.741,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
150.000,00200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,000,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,000,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 118.229.741,00 133.239.797,65TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

226.026.907,16179.491.819,20Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
19.030,7910.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

780.157,00322.884,45Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

61.653,6257.755,30Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 179.882.458,95 226.887.748,57TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

46.125.396,6635.853.646,55Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

6.760.128,215.434.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

566.065,79680.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
11.164.167,0011.170.767,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
16.799.280,7211.101.413,72Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 64.240.273,55 81.415.038,38TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
47.449.184,3739.216.203,62Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
6.776.193,925.536.480,48Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
2.985.548,352.767.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 47.519.684,10 57.210.926,64TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

22.337.731,4022.337.731,40Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
651.472,74550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200

0,000,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
13.425.214,860,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 22.887.731,40 36.414.419,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,000,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,000,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

5.750.000,003.350.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,000,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 3.350.000,00 5.750.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,0040.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 40.000.000,00 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

140.347.812,34107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
35.236.904,5932.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 139.952.660,00 175.584.716,93TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 616.062.549,00 756.502.647,17
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 885.821.776,07675.511.006,32

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

2.519.932,71fondo pluriennale vincolato per spese correnti

48.649.624,30fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2019

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

119.034.600,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 119.234.600,00TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

171.413.326,36Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
10.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

289.579,05Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

630.159,14Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 172.343.064,55TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

35.526.046,55Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

5.434.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

680.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
9.337.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

10.654.051,37Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 61.631.544,20TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
27.236.239,39Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
36.314.811,04Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
2.000.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 65.551.050,43TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 550.000,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

4.750.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 4.750.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
32.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 139.952.660,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 604.012.919,18
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00655.182.476,19

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2020 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

2.438.142,59fondo pluriennale vincolato per spese correnti

40.441.150,36fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2020

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

119.084.600,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 119.284.600,00TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

171.245.045,31Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
10.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

289.579,05Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

332.653,10Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 171.877.277,46TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

35.526.046,55Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

5.434.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

680.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
9.337.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

10.642.520,49Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 61.620.013,32TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2020 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
36.831.527,71Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
2.520.233,96Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
2.000.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 41.351.761,67TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 550.000,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

1.550.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 1.550.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
32.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 139.952.660,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 576.186.312,45
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00619.065.605,40

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


